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[bookmark: _Hlk160467000][bookmark: _Hlk160466812]대 회 소 개 자 료
◈ 대회개요
	[bookmark: _Hlk199159835]1
	대 회 명
	제15회 롯데 오픈

	2
	기    간
	2025년 7월 3일(목) ~ 7월 6일(일)

	3
	장    소
	베어즈베스트 청라 골프클럽 [미국(OUT) / 오스트랄아시아(IN)] 

	4
	주    최
	롯데

	5
	주    관
	KLPGA(한국여자프로골프협회)

	6
	총 상 금
	12억 원 (우승상금 2억 1천6백만 원)

	[bookmark: _Hlk199159891]7
	코스길이
	파72 / 6,684야드

	8
	참가인원
	132명

	9
	주요
출전선수
	이가영, 고지우, 이예원, 최혜진, 김효주, 박현경, 이동은, 홍정민, 방신실, 노승희
김민선7, 정윤지, 김민주, 박보겸, 최예림, 성유진, 장하나, 이정민, 황유민, 이소영
김시현, 정지효 등

[‘제15회 롯데 오픈 퀄리파잉 토너먼트’ 상위자격 출전자]
- 프로: 고지원, 김나영2, 김윤경2, 박예지, 백소원, 서하영, 손연정, 송가은, 
 송민교, 신지원2, 심지연, 양진서, 장은수, 정세진, 정지현, 허윤서 / 16명
- 아마추어: 안윤주(A), 양윤서(A), 최정원(A) / 3명

	10
	중계방송
	SBS골프, 네이버, 다음카카오, U+모바일tv

	11
	방송일정
(생중계)
	[1라운드] 11시 ~ 17시
[2라운드] 11시 ~ 17시
[3라운드] 10시 ~ 16시
[최종라운드] 10시 ~ 16시


◈ 대회프리뷰
제15회 롯데 오픈

[bookmark: _Hlk202182047]2025시즌 열다섯 번째 대회인 ‘제15회 롯데 오픈’(총상금 12억 원, 우승상금 2억 1천6백만 원)이 오는 7월 3일(목)부터 6일(일)까지 나흘간 인천 서구에 위치한 베어즈베스트 청라 골프클럽(파72/6,684야드)에서 막을 올린다.

2020년까지 롯데칠성음료가 주최하며 ‘롯데 칸타타 여자오픈’이란 이름으로 개최되어 온 본 대회는 지난 2021년부터 롯데가 후원하는 ‘롯데 오픈’으로 새롭게 탈바꿈해 KLPGA투어를 대표하는 대회로 자리매김하며 골프 팬들의 큰 사랑을 받고 있다.

올해로 15회째를 맞이한 본 대회는 긴 역사만큼이나 역대 우승자들의 면면도 화려하다. 초대 챔피언 유소연(35)을 비롯해 김보경(39), 백규정(30), 이정민(33,한화큐셀), 김효주(30,롯데), 장하나(33,쓰리에이치), 성유진(25,대방건설), 최혜진(26,롯데) 등 국내외를 대표하는 스타 플레이어들이 우승자 명단에 이름을 올렸다.

지난해에는 이가영(26,NH투자증권)이 최예림(26,대보건설), 윤이나(22,솔레어)와의 연장 접전 끝에 1년 9개월 만에 우승을 차지하며 감격의 눈물을 흘려 큰 화제를 모았다.

올해도 국내외 정상급 선수들이 대거 출전하면서 치열한 명승부가 예상되는 가운데, ‘2025 셀트리온 퀸즈 마스터즈’에서 시즌 1승을 달성한 뒤 꾸준한 활약을 이어가고 있는 이가영이 디펜딩 챔피언으로서 타이틀 방어에 도전한다.

이가영은 “좋은 기억이 있는 골프장이라 올해도 그 기운을 받아 타이틀을 지키고 싶다.”며 “작년 연장전 기억이 아직도 생생하다. 샷 감이 정말 좋았고, 코스와의 궁합도 잘 맞았던 것 같다.”고 말했다.

이어 “올해도 샷 감과 컨디션이 나쁘지 않다. 퍼트에 집중한다면 좋은 결과가 있을 것 같다.”며 “디펜딩 챔피언으로서 좋은 모습 보여 드릴 수 있도록 최선을 다하겠다.”고 각오를 밝혔다.

지난주 열린 ‘맥콜 · 모나 용평 오픈 with SBS Golf’에서 ‘버디 폭격기’라는 별명에 걸맞은 몰아치기 능력을 발휘하며 54홀 최소타 타이기록을 작성하고 와이어투와이어로 우승을 차지한 고지우(23,삼천리)가 이번 대회에서도 상승세를 이어갈 수 있을지 주목된다.

고지우는 “2주 연속 우승에 도전할 수 있는 소중한 기회를 얻게 돼 기쁘다.”며 “베어즈베스트 청라 골프클럽 코스가 넓고 깨끗했던 기억이 있다. 너무 공격적으로 나서기보다는 그린의 넓은 쪽을 공략하고, 참을 땐 참는 전략으로 플레이하겠다.”고 각오를 밝혔다.

이어 “샷 감은 지금 걱정이 없다. 컨디션 조절이 관건인데, 충분한 휴식을 취하고 좋은 모습을 보여 드릴 수 있도록 최선을 다하겠다.”고 덧붙였다.

올 시즌 유일하게 3승을 기록하며 ‘예원 천하’를 이끌고 있는 이예원(22,메디힐)도 출전해 시즌 네 번째 우승에 도전한다. 이예원은 “베어즈베스트 청라 골프클럽은 티 샷과 세컨드 샷 모두 에이밍이 까다로워 코스 공략에 신중해야 한다. 세컨드 샷 정확도에 신경 쓰면서, 상반기 안에 시즌 4승을 할 수 있도록 집중력을 끌어올리겠다.”고 각오를 전했다.

오랜만에 KLPGA투어 무대에 서는 반가운 얼굴들이 있다. 미국여자프로골프투어(LPGA)의 ‘포드 챔피언십 프리젠티드 바이 와일드 호스 패스’와 유럽여자골프투어(LET)의 ‘아람코 코리아 챔피언십’에서 우승하며 상승세를 이어가고 있는 김효주와 최근 꾸준히 LPGA투어에서 상위권 성적을 내고 있는 최혜진이 스폰서 대회인 ‘제15회 롯데 오픈’을 통해 국내 팬들과 만날 예정이다.

2020시즌 챔피언이었던 김효주는 약 9개월 만에 KLPGA투어에 출전하며 “국내 팬들을 볼 때마다 항상 큰 힘을 얻는다. 이번 대회에서도 좋은 성적으로 팬들과 스폰서의 응원에 보답하고 싶다.”면서 “올해 초 해외 대회에서 좋은 성적을 거뒀을 때의 감각을 유지하기 위해 꾸준히 연습하고 있고, 이번에도 좋은 모습 보여 드릴 수 있도록 최선을 다하겠다.”고 전했다. 

2023시즌 ‘롯데 오픈’ 정상에 올랐던 최혜진도 다시 한번 트로피 사냥에 나선다. 최혜진은 “이번 시즌 KLPGA투어 첫 출전인데 오랜만에 팬들 앞에서 경기할 수 있어 기쁘다.”며 “스폰서 대회인 만큼 경기력으로 보답할 수 있도록 집중하겠다.”고 각오를 밝혔다.

최근 LPGA투어에서 4개 대회 연속 톱텐에 오르며 안정적인 경기력을 보여주고 있는 최혜진은 “샷과 퍼트 감이 좋아 이번 대회도 더욱 기대된다. 페어웨이나 그린을 놓치면 플레이가 까다로운 코스인 만큼 실수를 줄이는 전략으로 경기를 풀어가겠다.”고 설명했다.

김효주와 최혜진 외에도 2015시즌 우승자 이정민, 2021시즌 우승자 장하나, 2022시즌 우승자 성유진도 다시 한번 우승을 향한 도전에 나선다. 

최근 ‘US여자오픈’을 마친 뒤 1주일간 재충전의 시간을 가진 황유민(22,롯데)은 “지난주를 쉬면서 컨디션이 많이 올라왔다. 아직 스폰서 대회인 롯데 오픈에서 톱텐을 한 적이 없는데, 우선 컷 통과를 목표로 하고 이후에는 톱텐 진입을 노리겠다.”며 스폰서 대회에서 좋은 모습을 보여주기 위해 각오를 다지고 있다. 이소영(28,롯데)도 시즌 첫 승을 스폰서 대회에서 이뤄내기 위해 출사표를 던졌다.

또한, 박현경(25,메디힐), 이동은(21,SBI저축은행), 홍정민(23,CJ), 방신실(21,KB금융그룹), 노승희(24,요진건설산업), 김민선7(22,대방건설), 정윤지(25,NH투자증권), 김민주(23,한화큐셀), 박보겸(27,삼천리) 등 올 시즌 1승을 기록한 선수들도 총출동해 치열한 승부를 예고하고 있다.

루키들의 신인상 경쟁도 치열하다. 김시현(19,NH투자증권)이 745포인트로 1위를 달리고 있는 가운데, 정지효(19,메디힐)가 547포인트로 추격 중이며, 송은아(23,대보건설)도 528포인트를 기록하며 경쟁에 가세하고 있다.

[bookmark: _Hlk202182068]본 대회는 2012년부터 예선전을 통해 더 많은 선수에게 기회를 제공하며 선수들에게 큰 호응을 얻어왔다. 올해 역시 지난 4월 열린 ‘제15회 롯데 오픈 퀄리파잉 토너먼트’를 통해 프로 16명과 아마추어 3명이 ‘제15회 롯데 오픈’ 진출권을 획득했다. 

2023년 국가대표 출신 박예지(20,KB금융그룹)를 비롯해 송민교(21), 고지원(21,삼천리), 송가은(25,MG새마을금고), 장은수(27) 등 총 16명의 프로가 출전을 앞뒀고, 아마추어 부문에서는 2025년 국가대표 최정원(20)과 국가상비군 양윤서(17,삼천리), 그리고 안윤주(14)가 상위 성적으로 출전 자격을 얻어 활약을 예고한다.

한편, 대회 주최사는 대회에 출전한 132명의 선수를 위해 다양한 특별상을 준비했다. 먼저, 이번 대회 우승자에게는 ‘LPGA 롯데 챔피언십’ 출전권을 제공한다. 또한, 2024시즌 '롯데 오픈’ 최종라운드에서 윤이나가 기록한 9언더파 63타의 코스레코드를 경신할 경우, 베어즈베스트 청라 골프클럽에서 현금 3백만 원을 수여한다.

홀인원 부상도 풍성하다. 3번 홀에서 최초로 홀인원을 기록한 선수에게는 약 5백5십만 원 상당의 ‘까르띠에 탱크 머스트 워치’가 수여되며, 7번 홀에는 약 7백만 원 상당의 ‘코지마 안마의자’가 내걸렸다. 또한, 12번 홀에는 약 1억 4천만 원 상당의 ‘렉스필 고급 침대’가, 17번 홀에는 KCC오토에서 제공하는 7천5백만 원 상당의 ‘메르세데스-벤츠 E 200 AVANTGARDE’가 걸려 선수들의 눈길을 끈다.

아울러 주최사는 사회공헌 활동의 일환으로 기부 프로그램도 진행한다. 18번 홀에서 이글 또는 버디가 기록될 때마다 1개당 30만 원씩 적립되며 최대 3천만 원을 보바스 병원에 기부할 예정이다.

또한, ‘롯데 오픈’은 매년 다양한 프로그램을 통해 선수와 갤러리 모두에게 즐거움을 선사하며, 골프 팬들의 큰 호응을 얻고 있다. 신나는 음악과 함께 자유로운 분위기 속에서 선수들을 응원할 수 있는 대회 시그니처 공간인 ‘롯데플레저홀(LOTTE PLEASURE HOLE)’은 올해 역시 18번 홀에 조성되었으며, 올해는 전문 DJ 공연까지 더해져 현장 분위기를 더욱 뜨겁게 달굴 예정이다.

갤러리 플라자에서는 롯데칠성음료, 롯데웰푸드, 캐논코리아, 롯데GRS, 롯데카드 등 다양한 브랜드를 한자리에서 만나볼 수 있으며, 풍성한 먹거리와 참여형 이벤트도 함께 마련돼 색다른 즐거움을 선사할 예정이다.

롯데가 주최하고 KLPGA가 주관하는 이번 대회는 주관방송사인 SBS골프와 네이버, 다음카카오, U+모바일tv를 통해 매 라운드 생중계된다.


◈ 코스소개
	미국 (OUT)
	오스트랄아시아 (IN)

	홀
	파
	미터
	야드
	홀
	파
	미터
	야드

	1
	4
	362
	396
	10
	5
	484
	529

	2
	4
	380
	416
	11
	4
	355
	388

	3
	3
	168
	184
	12
	3
	150
	164

	4
	4
	363
	397
	13
	4
	353
	386

	5
	4
	339
	371
	14
	5
	497
	544

	6
	5
	503
	550
	15
	4
	330
	361

	7
	3
	147
	161
	16
	4
	362
	396

	8
	4
	382
	418
	17
	3
	173
	189

	9
	4
	353
	386
	18
	5
	410
	448

	OUT
	35
	2,997
	3,279
	IN
	37
	3,114
	3,405

	TOTAL
	72
	6,111
	6,684



◈ K-랭킹(2025년 26주차)
	순  위
	이  름
	랭킹포인트
	합계
	출전대회수

	1
	이예원
	9.6382
	530.10
	55

	2
	유현조
	7.9963
	335.85
	42

	3
	윤이나
	7.7907
	272.67
	25

	4
	황유민
	7.6408
	359.12
	47

	5
	박지영
	7.5570
	392.97
	52

	6
	박현경
	7.1906
	402.67
	56

	7
	김수지
	7.1837
	359.18
	50

	8
	노승희
	6.3045
	378.27
	60

	9
	방신실
	6.1014
	341.68
	56

	10
	홍정민
	6.0364
	325.97
	54


◈ 2025시즌 주요기록(‘맥콜 · 모나 용평 오픈 with SBS Golf’ 대회 종료 기준)

▶ 위메이드 대상포인트	
	순  위
	이  름
	포인트
	우승횟수
	획득대회수
	참가대회수

	1
	이예원
	344
	3
	7
	12

	2
	박현경
	269
	1
	8
	13

	3
	유현조
	257
	0
	8
	12

	4
	고지우
	255
	1
	8
	13

	5
	이동은
	248
	1
	6
	14

	6
	홍정민
	226
	1
	5
	13

	7
	임희정
	201
	0
	7
	13

	8
	방신실
	191
	1
	5
	12

	9
	노승희
	174
	1
	4
	12

	10
	김민선7
	172
	1
	4
	13



▶ 상금순위
	순  위
	이  름
	상금(원)
	우승횟수
	수령대회수
	참가대회수

	1
	이예원
	813,946,436
	3
	11
	12

	2
	홍정민
	605,326,667
	1
	11
	13

	3
	이동은
	532,040,833
	1
	11
	14

	4
	고지우
	504,781,000
	1
	12
	13

	5
	이가영
	440,319,667
	1
	12
	13

	6
	유현조
	438,200,101
	0
	12
	12

	7
	노승희
	406,473,087
	1
	12
	12

	8
	방신실
	399,271,420
	1
	11
	12

	9
	김민선7
	378,109,425
	1
	10
	13

	10
	박현경
	365,313,087
	1
	13
	13


[bookmark: _Hlk160467006]▶ 신인상 포인트
	[bookmark: _Hlk160467023][bookmark: _Hlk160467012]순  위
	이  름
	포인트
	우승횟수
	획득대회수
	참가대회수

	1
	김시현
	745
	0
	9
	12

	2
	정지효
	547
	0
	7
	13

	3
	송은아
	528
	0
	10
	14

	4
	서지은
	516
	0
	8
	12

	5
	서교림
	352
	0
	7
	13

	6
	한아름
	351
	0
	6
	12

	7
	조혜지2
	304
	0
	5
	12

	8
	윤혜림
	238
	0
	5
	13

	9
	한빛나
	188
	0
	4
	13

	10
	최혜원
	180
	0
	3
	10



	순위
	이름
	종합
지수
	평균
타수
순위
	평균
퍼팅
순위
	이글
순위
	평균
버디
순위
	벙커
세이브율
순위
	그린
적중률
순위
	드라이브
거리
순위
	페어웨이
안착률
순위

	1
	고지우
	99
	3
	11
	1
	1
	11
	18
	11
	43

	2
	이예원
	123
	1
	4
	9
	4
	4
	31
	56
	14

	3
	유현조
	142
	2
	15
	2
	3
	27
	11
	10
	72

	4
	박현경
	158
	5
	14
	9
	12
	65
	20
	25
	8

	5
	방신실
	176
	8
	18
	9
	8
	28
	21
	2
	82

	6
	임희정
	196
	4
	58
	9
	10
	58
	2
	44
	11

	7
	김민선7
	202
	9
	52
	30
	22
	12
	7
	28
	42

	8
	홍정민
	211
	7
	42
	71
	2
	2
	5
	17
	65

	9
	최예림
	221
	11
	62
	9
	33
	15
	9
	57
	25

	10
	이동은
	229
	6
	90
	2
	6
	39
	1
	1
	84


▶종합능력지수 				                  	                 
*종합지수 : 전체 주요기록(평균타수/퍼팅/버디, 이글 수, 벙커 세이브율, 그린 적중률, 드라이브 거리, 페어웨이 안착률) 순위의 합


◈코스레코드
2024년 / 롯데 오픈 최종라운드 / 윤이나 / 9언더파 63타

◈역대 우승자
2024 이가영 / 2023 최혜진 / 2022 성유진 / 2021 장하나 / 2020 김효주 / 2019 김보아 / 2018 조정민 / 2017 김지현2 / 2016 박성원 / 2015 이정민 / 2014 백규정 / 2013 김보경 / 2012 정혜진 / 2011 유소연
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